УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 « 14»июня  2022 г.                                          № 209-11-679

О внесении изменений в приказ

№ 209-11- 393 от 11  апреля 2022 года

С целью усиления контроля за обеспечением безопасности и отдыха детей,

профилактики детского травматизма    приказываю :

1.Внести изменения в приказ управления образования от 11 апреля 2022 г.

№ 209-11-393 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году»:

1.1. Пункт 4   дополнить пунктом 4.13.   Руководителям общеобразовательных

учреждений ( МОУ Бобравская СОШ» (Остапенко Л.Н.), МОУ « Нижнепенская

СОШ» (Терещенко Т.А.), МОУ «Солдатская СОШ» (Рязанов Ю.А.), МОУ « Илек-

Кошарская СОШ» (Каруна Г.В.), МОУ «Ракитянская СОШ № 3   им. Н.Н.

Федутенко» (Шатная М.Н.), МОУ «Ракитянская СОШ №1» (Новикова О.П.) ,МОУ

"Ракитянская СОШ №2 им. А.И. Цыбулева» (Псарева Е.С.), МОУ «Пролетарская

СОШ №2» (Присада И.В.),МОУ « ЗинаидинскаяООШ» (Кудинова Л.В.), ОГБОУ

«Пролетарская СОШ №1» (Пустоварова С.А.) (по согласованию) :

14.13.1. Организовать работу детских  оздоровительных  лагерей  с дневным

пребыванием согласно утвержденному графику (приложение№1)  14 календарных

дней (10 рабочих дней) на базе общеобразовательного учреждения района  с режимом

работы до 18 часов 00 мин и организацией   3-х разового питания  согласно запросам

родителей (законных представителей)      обучающихся.

4.13.2. Руководствоваться  в работе письмом департамента образования

Белгородской области  от 28.10.2021 года № 9-09/08/6720 «О направлении примерных

расчетов  среднесуточной стоимости наборов пищевой продукции  и организации

питания для детей в организациях отдыха в 2022 году» стоимость набора продуктов

питания  в лагерях с дневным пребыванием  составляет  139 руб. 00 коп. в день для

детей школьного возраста (до 18 лет) ) при 3-x разовом питании в

оздоровительных учреждениях  с дневным пребыванием (приложение  № 2).

4.13.3.Организовать питание в лагерях с дневным пребыванием по

рекомендованому  единому   меню (приложение 3) .Утвердить меню приказом по

учреждению.

4.13.4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей )

обучающихся  об изменении режима работы лагерей.

4.13.5.Предоставить в адрес в министерства образования Белгородской области

заявление о внесении изменений  в Реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления Белгородской области, актуализированные сведения в столбце 13

« Информация о проживании и питании детей в организации отдыха детей и их

2

оздоровления» и столбце 11 « Средняя стоимость 1 дня пребывания в организации

 отдыха детей и их оздоровления»     до 17 июня 2022года.

 1.2. Пункт 4   дополнить пунктом 5.2.Предоставить в адрес в территориального

отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей   и    благополучия человека по Белгородской области в Яковлевском

районе уведомление об изменении режима функционирования лагерей с дневным

пребыванием вышеуказанных  общеобразовательных учреждений  до 17 июня

2022года.

 2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Билан Н.А.

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

  И.Н. Кутоманова

Скрипченко Татьяна Романовна

Тел. 47(245)-55-5-44

3

Приложение №1

                                                                                                                          приказу  №  209-11-____

                                                                                                                  от___ июня  2022г.

Перечень учреждений,

на базе, которых организована работа детских оздоровительных лагерей (ДОЛ) с дневным пребыванием

№п\п Наименование учреждения,

где дислоцирован лагерь

 Всего детей в

  школьных лагерях

ДОЛ

(кол-во детей)

ЛТО

(кол-

во

детей)

трудная

жизненная

ситуация

 Всего  планируется  к оздоровлению  2348 1946 402 658

  с 15 июня по 28 июня 2022 г.

1. МОУ "Илек - Кошарская СОШ"
130 95 35

65

2. МОУ "Солдатская  СОШ"
140 115 25

75

3. МОУ "Бобравская СОШ"
120 120 0

42

4. МОУ "Нижнепенская СОШ"
65 49 16

30

 итого
455 379 76

212

1. ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» (по

согласованию) 262 262 0

0

 с 4 июля по 17 июля  2022 г.

1. МОУ «Пролетарская СОШ №2»
240 240 0

60

2. МОУ "Ракитянская СОШ №2 им. А.И.

Цыбулева" 260 210 50

67

3. МОУ "Ракитянская СОШ №1"
200 200 0

42

4. МОУ "Ракитянская СОШ №3   им.

Н.Н.Федутенко" 150 150 0

60

5. МОУ "Зинаидинская ООШ"
55 55 0

25

 итого
905 855 50

254

 с 18 июля по 31 июля 2022 г.

1. МОУ «Пролетарская СОШ №2»
100 100 0

35

2. МОУ "Ракитянская СОШ №1"
150 150 0

45

3. МОУ "Ракитянская СОШ №3   им.

Н.Н.Федутенко" 100 100 0

25

4. МОУ "Ракитянская СОШ №2 им. А.И.

Цыбулева" 100 100 0

40

 итого
450 450 0

145

 с 1 августа по 14 августа 2022г.

1. МОУ "Ракитянская СОШ №1"
100 0 100

28

2. МОУ "Ракитянская СОШ №3   им.

Н.Н.Федутенко" 60 0 60

22

3. ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»

(по согласованию)  56 0 56

0

4. МОУ «Пролетарская СОШ №2»
60 0 60

22

 итого
276 0 276

72

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

          И.Н. Кутоманова